
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32868 67Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 17/03/2015 foi Adjudicado e no dia 20/03/2015 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 045 - PMO/2015; Objeto: 
Contratação de empresa especializada com fornecimento de 
material e mão de obra para construção de um escovodromo 
em alvenaria na Escola Nossa Senhora da Piedade, Comunidade 
do Varjão-Alto Trombetas e construção de casa de força em 
alvenaria na Escola São Lazaro Comunidade do Curupira-Médio 
Trombetas-zona rural deste Município.
Vencedor: CONSTRUTORA J. J. PONTES LTDA-EPP, no valor de 
R$ 17.796,55 (dezessete mil setecentos e noventa e seis reais e 
cinquenta e cinco centavos): RECURSOS FUNDEB

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 045 - PMO/2015. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 040/2015 
CONSTRUTORA J. J. PONTES LTDA-EPP no valor de R$ 17.796,55 
(dezessete mil setecentos e noventa e seis reais e cinquenta e 
cinco centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada 
com fornecimento de material e mão de obra para construção 
de um escovodromo em alvenaria na Escola Nossa Senhora da 
Piedade, Comunidade do Varjão-Alto Trombetas e construção de 
casa de força em alvenaria na Escola São Lazaro Comunidade do 
Curupira-Médio Trombetas-zona rural deste Município.
Vigência: 25 /03/2015 a 24/05/2015.

Oriximiná - PA, 25 de março de 2015.
ANTÔNIO ODINELIO TAVARES DA SILVA

Prefeito Municipal Em Exercício
Protocolo 818239

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ourém, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que realizará licitações 
nas modalidades: TOMADA DE PREÇO Nº 002/2015 CPL/
PMO, Tipo Menor valor global - OBJETO: Contratação de 
Empresas para Realização de obras de construção de uma 
escola com 06(seis) Salas de Aula, localizada na Vila de 
Arraial do Caeté, Município de Ourém/PA, com data e local da 
abertura para 04/05/2015 às 09:00hs  na sala de audiências 
da CPL. Nº 03/2015 CPL/PMO, Tipo Menor valor global - 
OBJETO: Contratação de Empresas para Realização das Obras 
de construção de uma escola com 04(quatro) salas de aula, 
localizada na Vila do Mocambo, Município de Ourém/PA, com 
data e local da abertura para 04/05/2015 às 14:00hs  na sala 
de audiências da CPL. CONCORRÊNCIA Nº 01/2015, Tipo Menor 
Valor Global - OBJETO: Obras de infraestrutura esportiva para 
construção de um estádio de futebol, na sede do Município de 
Ourém, com data e local da abertura para o dia 18/05/2015, 
às 09:00h, na sala de audiências da CPL. Editais e seu anexos 
poderão ser adquiridos na sala da CPL mediante o pagamento de 
50,00 (Cinquenta Reais), no horário das 8:30 h às 13 h. Inf.Tel. 
091-3467-1337/3467-1242, E-mail: talithasms@bol.com.br.

Valdemiro Fernandes Coelho Junior
Prefeito Municipal

Protocolo 817122

AVISO DE REVOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ourém, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que o Prefeito Municipal, 
no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o disposto no art. 49 da Lei Federal nº8.666/93, resolveu 
REVOGAR a licitação, na modalidade Pregão Presencial, Pregão 
nº 06/2015, cujo objeto é aquisição de serviços funerários para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social do município de Ourém.

EXTRATO DE CONTRATOS
Objeto: Aquisição de gêneros da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural ou suas organizações, destinado 
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar 

PNAE. CONTRATO: 20150020-Partes: Município de Ourém 
e RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS -  CPF:397.784.102-59- 
Valor R$ 20.000,00.CONTRATO: 2015006 -Partes: Município 
de Ourém e ANDRELINA MARIA DA LUZ SANTOS - CPF 
832.534.672-87- Valor R$ 19.994,00.CONTRATO: 20150012 - 
Partes: Município de Ourém e  DAILSON DEOLIVEIRA MARTINS - 
CPF:020.272.172-82- Valor R$20.000,00.CONTRATO: 20150013 
- Partes: Município de Ourém e  DÁRIO DOS SANTOS MARTINS 
- CPF:398.931.202-25- Valor R$19.994,00.CONTRATO: 
20150016 - Partes: Município de Ourém e  JOSÉ JOAQUIM 
DA LUZ SANTOS -  CPF:707.581.312-91- Valor R$19.995,00.
CONTRATO: 20150015 - Partes: Município de Ourém e  JONAS 
ARAÚJO DA SILVA -  CPF:020.974.372-73 - Valor R$19.996,00.
CONTRATO: 2015009 - Partes: Município de Ourém e  MARIA 
ELENILDA CASTRO MAGALHÃES -  CPF:393.635.382-49 - Valor 
R$19.995,00.CONTRATO: 20150018 - Partes: Município de 
Ourém e  MARCIELA BARROS DOS REIS -  CPF:001.733.742-
98- Valor R$19.998,00.CONTRATO: 2015007 - Partes: Município 
de Ourém e  ADIANO SILVA -  CPF:001.800.462-84- Valor 
R$20.000,00.CONTRATO: 20150014 - Partes: Município de Ourém 
e  FRANCISCO EVONIS DA MOTA ABREU -  CPF:632.181.862-34 
- Valor R$19.995,00 CONTRATO: 2015008 - Partes: Município 
de Ourém e  MARIA DE NAZARÉ DOS SANTOS ANDRADE 
-  CPF:815.185.872-91 - Valor R$19.997,00.CONTRATO: 
20150022 - Partes: Município de Ourém e  RODRIGO JOSÉ DOS 
SANTOS MOTA -  CPF:965.753.282-53 - Valor R$19.997,00 
CONTRATO: 20150011 - Partes: Município de Ourém e  CLEMIR 
JOSÉ BATISTA RODRIGUES -  CPF:423.147.472-91 - Valor 
R$19.997,00 CONTRATO: 20150021 - Partes: Município de 
Ourém e  AUGUSTO SOARES MOTA -  CPF:364.736.262-04 - 
Valor R$19.997,00.CONTRATO: 20150017 - Partes: Município de 
Ourém e  JOSÉ MARIA CORREA DE SOUZA -  CPF:259.559.77-
87- Valor R$19.997,00. .CONTRATO: 2015009 - Partes: 
Município de Ourém e  ANTONIO MARIA DOS SANTOS 
REIS - CPF:398.429.912-53 - Valor R$19.996,00. CONTRATO: 
20150021 - Partes: Município de Ourém e RENAN FELIPE SANTOS 
MOTA - CPF: 008.435.162-40 - Valor R$19.997,00.CONTRATO: 
20150023 - Partes: Município de Ourém e  ASSOCIAÇÃO DOS 
PODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO PATAUATEUA -  
CNPJ: 07.133.664/0001-78 - Valor R$52.750,00.CONTRATO: 
20150024 - Partes: Município de Ourém e  ASSOCIAÇÃO 
DOS REMANESCENTES DE QUILOMBOS DA COMUNIDADE 
DE CASTANHALZINHO - CNPJ: 10.914.313/0001-09 - Valor 
R$90.966,00 CONTRATO: 20150025 - Partes: Município de 
Ourém e ASSOCIAÇÃO DE MICROPRODUTOR RURAL UNIÃO DO 
POVO -  CNPJ: 03.510.193/0001-19 Valor R$1.129.920,00.

II EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O MUNICÍPIO DE OURÉM/PA - PREFEITURA MUNICIPAL, pelo 
presente edital, que faz publicar na sede da Prefeitura e em 
jornal de ampla circulação na região, considerando que foram 
envidados todos os esforços e empreendidas todas as diligências 
dos técnicos sociais desse Município para localização do(s) 
benefi ciário(s) do Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV 
-1 destinado a municípios com população limitada a cinquenta 
mil habitantes, que se encontram em local incerto e não sabido, 
convoca as pessoas abaixo relacionadas a comparecerem a 
sede da Secretaria de Assistência Social, localizada na Travessa 
Cipriano Santos, Snº, CEP68. 640-000, Município de Ourém, 
para atualização de seus dados de contato, no prazo de 30 
(trinta) dias corridos, contados a partir da data desta publicação 
sob pena de terem suas inscrições declaradas SEM EFEITO, 
seus contratos rescindidos, sendo assim substituídos por outras 
pessoas: NELZINEIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA, 963.289.322-
00; MAILÉIA DO SOCORRO SILVA REIS, 616.480.352-72; 
ALCILENE TRINDADE FERREIRA, 730.126.962-53; ALDIONE 
MARIA MARTINS DE SOUZA, 985.290.302-06; SUZIANE 
EVANGELISTA RODRIGUES, 932.665.962-34. OURÉM/PA 08 DE 
ABRIL DE 2015.

 VALDEMIRO FERNANDES COELHO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL DE OURÉM/PA.

Protocolo 817730
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO
ASSUNTO: Termo de rescisão do contrato de nº 20140275
DECORRENTE: Pregão Presencial nº 9/2013-019SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
Fundo Municipal de Educação.

CONTRATADA (O): C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA-LTDA.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a 
Alimentação Escolar do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
AMPARO LEGAL: Artigo 77, 78, incisos I, II e III e Artigo 79 
inciso I da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 06/04/2015.

Protocolo 817727

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE ABERTURA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-018SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de 
realização da sessão pública para abertura dos envelopes de 
nº 02 - Proposta Comercial, relativa à CP -3/2014-018SEMOB, 
cujo objeto é a Contratação de empresa para construção de 
pontes em estrutura mista na interligação da Avenida A com 
a Presidente Kennedy e outra sobre o Rio Parauapebas na 
passagem do City Parque, no município de Parauapebas, Estado 
do Pará, será realizada dia 17.04.2015 às 09:00h na Sala de 
sessão da Comissão de Licitação no Centro Administrativo da 
Prefeitura de Parauapebas - Morro dos Ventos, S/Nº - Quadra 
Especial - Beira Rio II - Parauapebas - Pará.

Parauapebas, 15 de Abril de 2.015.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 817940

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO QUARTO TERMO 
DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20110099

DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 9/2011-001SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): LOCAVEL SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Locação de veículos automotores leves (camionete, 
Kombi, veículos de passeio, van) para atendimento das unidades 
que compõem a Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado 
Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 32.822.907,00 (trinta e dois 
milhões, oitocentos e vinte e dois mil e novecentos e sete reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16 de Fevereiro de 2011 a 16 de Abril 
de 2015.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 4º TERMO DE APOSTILAMENTO: 
Inalterada
Constitui objeto do 4º Termo de Apostilamento de 
remanejamento de saldo de itens no valor de R$ 2.810.669,60 
(dois milhões, oitocentos e dez mil, seiscentos e sessenta e nove 
reais e sessenta centavos), referente aos serviços de locação 
de automóveis pelo período de 08 (oito) meses da reserva 
técnica vinculada à dotação orçamentária da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD para a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DEFESA DO 
CIDADÃO - SEMSI, enquadrando-se o respectivo saldo na 
rubrica orçamentária Exercício 2015, Classifi cação Institucional 
3201, Classifi cação Funcional 15.122.0730.2.163 - Manutenção 
do DMTT, Classifi cação Econômica 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Pessoa Jurídica, Subitem 3.3.90.39.14 - Loc. B. 
Móveis de Out. Natur. E Intangíveis, no valor de R$ 384.499,20 
(trezentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e 
nove reais e vinte centavos), SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DEFESA DO CIDADÃO - SEMSI, 
enquadrando-se o respectivo saldo na rubrica orçamentária 
Exercício 2015, Classifi cação Institucional 3201, Classifi cação 
Funcional 06.122.1001.2.159 - Manutenção da Secretaria 
Municipal de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão, 
Classifi cação Econômica 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 
Pessoa Jurídica, Subitem 3.3.90.39.14 - Loc. B. Móveis de Out. 
Natur. E Intangíveis, no valor de R$ 309.992,80 (trezentos e 
nove mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos), 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAN, 
enquadrando-se o respectivo saldo na rubrica orçamentária 
Exercício 2015, Classifi cação Institucional 0401, Classifi cação 
Funcional 04.121.2005.2.019 - Manutenção da Secretaria de 
planejamento e gestão, Classifi cação Econômica 3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de Pessoa Jurídica, Subitem 3.3.90.39.14 - Loc. 
B. Móveis de Out. Natur. E Intangíveis, no valor de R$ 70.189,60 
(setenta mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos), 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
enquadrando-se o respectivo saldo na rubrica orçamentária 


